Proc. Leg. nº 4182/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1603/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre manutenção e limpeza de
abrigos de pontos de ônibus.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção e
limpeza e restauração de abrigos de pontos de ônibus;

Este vereador subscrevente requer, nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal o seguinte pedido de informações ao departamento responsável:

1) Existe contrato em vigor para a limpeza e manutenção dos
abrigos dos pontos de parada de ônibus?

2) Em caso afirmativo, qual é a empresa contratada?

3) Ainda em caso positivo, o contrato prevê a limpeza de
pichação?

4) Em caso da não existência de contrato em vigor, existe
previsão de contratação? Para quando? Por qual
modalidade de contratação?

5) Em havendo contrato vigente para manutenção e limpeza
dos abrigos de ponto de ônibus, enviar cópia dos contratos
respectivos.

Proc. Leg. nº 4182/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento em
cumprimento a sua atribuição legal de fiscalização.

Valinhos, 16 de agosto de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CWFJ17697D7XA88K
		2022-08-16T16:08:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-16T16:08:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura